



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro de Preços Eletrônico - P.E 031/2022/SRP-3 PUBLICAÇÃO

Resultado da Homologação

0001 - ANEL DE VEDAÇÃO DA AUTOCLAVE – CRISTÓFOLI - CRISTOFOLI - Valor Referência: 141,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	CRISTOFOLI	6 Unidade	140,00	840,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:36 Por: Fernando dos Santos Vale

0002 - BACIA DE PORCELANA - DIVERSAS - Valor Referência: 188,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSAS	2 Unidade	180,00	360,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0003 - CAMISA DO PISTÃO - DIVERSOS - Valor Referência: 173,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSOS	6 Unidade	170,00	1.020,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0004 - CAPACITOR ELETROLÍTICO 90#F - DIVERSOS - Valor Referência: 105,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSOS	6 Unidade	100,00	600,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0005 - CONECTOR DE ¼ PARA 6MM - DIVERSOS - Valor Referência: 20,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSOS	1 Unidade	20,00	20,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0006 - ENGRENAGEM MONTADA - KAVO - KAVO - Valor Referência: 305,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	6 Unidade	300,00	1.800,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0007 - ESTOFAMENTO CADEIRA – GNATUS - GNATUS - Valor Referência: 986,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	GNATUS	3 Unidade	980,00	2.940,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0008 - ESTOFAMENTO CADEIRA – KAVO - KAVO - Valor Referência: 986,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	4 Unidade	980,00	3.920,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0009 - FILTRO DE AR COM REGULADOR PARK - PARK - Valor Referência: 216,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	PARK	2 Unidade	216,06	432,12	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	PARK	6 Unidade	210,00	1.260,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0010 - FILTRO SAÍDA DE AR DO COMPRESSOR – GNATUS - GNATUS - Valor Referência: 181,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	GNATUS	5 Unidade	180,00	900,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0011 - KIT ACIONAMENTO DO PEDAL - DIVERSOS - Valor Referência: 102,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSOS	10 Unidade	100,00	1.000,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0012 - KIT ANEL DE ASPIRAÇÃO - DIVERSOS - Valor Referência: 215,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSOS	6 Unidade	210,00	1.260,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0013 - KIT INJETOR DO SUGADOR - GNATUS - GNATUS - Valor Referência: 77,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	GNATUS	6 Unidade	75,00	450,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0014 - KIT JUNTA - DIVERSOS - Valor Referência: 128,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSOS	6 Unidade	120,00	720,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0015 - KIT LÂMINA DE ASPIRAÇÃO - DIVERSOS - Valor Referência: 102,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSOS	6 Unidade	100,00	600,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0016 - KIT PALHETA COM MOLA - KAVO - KAVO - Valor Referência: 105,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	4 Unidade	100,00	400,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0017 - KIT SUGADOR DE SALIVA – KAVO - KAVO - Valor Referência: 73,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	6 Unidade	70,00	420,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0018 - KIT TECLADO PAINEL DA AUTOCLAVE - DIVERSOS - Valor Referência: 152,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSOS	6 Unidade	150,00	900,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale



**0019 - KIT VÁLVULA DE GARRAFA PET - DIVERSOS - Valor Referência: 86,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSOS	6 Unidade	85,00	510,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0020 - MANGUEIRA DE 8 MM – KAVO - KAVO - Valor Referência: 24,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	20 Metro	24,00	480,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0021 - MANGUEIRA DE ÁGUA DE 8 MM – KAVO UNIK - KAVO - Valor Referência: 25,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	6 Unidade	25,00	150,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0022 - MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO - DIVERSOS - Valor Referência: 69,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSOS	6 Unidade	65,00	390,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0023 - MANGUEIRA DO ESGOTO – KAVO - KAVO - Valor Referência: 16,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	6 Unidade	15,00	90,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0024 - MANGUEIRA DO PEDAL – KAVO - KAVO - Valor Referência: 30,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	6 Metro	30,00	180,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0025 - MANGUEIRA DO SUGADOR 8 MM - DIVERSOS - Valor Referência: 14,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSOS	20 Metro	14,00	280,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0026 - PISTÃO DO MOCHO – GNATUS - GNATUS - Valor Referência: 159,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	GNATUS	6 Unidade	150,00	900,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0027 - PLACA ELETRÔNICA DA AUTOCLAVE – CRISTÓFOLI - CRISTOFOLI - Valor Referência: 453,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	CRISTOFOLI	4 Unidade	450,00	1.800,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0028 - PLACA ELETRÔNICA DA CADEIRA – UNIK KAVO - KAVO - Valor Referência: 932,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





S D DA SILVA FERRAZ KAVO 4 Unidade 930,00 3.720,00

Homologado em -
24/10/2022 17:53:40
Por: Fernando dos
Santos Vale

0029 - PONTEIRA DO FOTOPOLIMERIZADOR 6 MM – SCHUSTER - SCHUSTER - Valor Referência: 187,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	SCHUSTER	6 Unidade	180,00	1.080,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0030 - PONTEIRA DO SUGADOR – KAVO - KAVO - Valor Referência: 61,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	6 Unidade	60,00	360,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0031 - RESISTÊNCIA – CRISTÓFOLI - cristofoli - Valor Referência: 204,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	cristofoli	6 Unidade	200,00	1.200,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0032 - RODÍZIO – KAVO - KAVO - Valor Referência: 23,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	30 Unidade	23,00	690,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0033 - ROLAMENTO ALTA ROTAÇÃO – KAVO - KAVO - Valor Referência: 80,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	20 Unidade	80,00	1.600,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0034 - ROLAMENTO DO CONTRA ÂNGULO – KAVO - KAVO - Valor Referência: 91,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	12 Unidade	90,00	1.080,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0035 - ROTOR – KAVO PB - KAVO PB - Valor Referência: 353,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO PB	6 Unidade	350,00	2.100,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0036 - SELO DE SEGURANÇA – CRISTÓFOLI - CRISTOFOLI - Valor Referência: 49,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	CRISTOFOLI	6 Unidade	49,00	294,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0037 - SENSOR DE TEMPERATURA – CRISTÓFOLI - CRISTOFOLI - Valor Referência: 150,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	CRISTOFOLI	6 Unidade	150,00	900,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0038 - TAMPA ALTA ROTAÇÃO PB - KAVO - KAVO - Valor Referência: 146,78





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	6 Unidade	145,00	870,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0039 - TRANSFORMADOR DE ENTRADA 110/220 PARA CADEIRA – KAVO - KAVO - Valor Referência: 672,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	2 Unidade	670,00	1.340,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0040 - VÁLVULA BOBINA SOLENÓIDE – CRISTÓFOLI - CRISTOFOLI - Valor Referência: 205,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	CRISTOFOLI	6 Unidade	200,00	1.200,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0041 - VÁLVULA BOBINA SOLENÓIDE DE ALVIO – KAVO - KAVO - Valor Referência: 254,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	KAVO	4 Unidade	250,00	1.000,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0042 - VÁLVULA DE COMANDO DO SPRAY - DIVERSOS - Valor Referência: 97,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	DIVERSOS	6 Unidade	95,00	570,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

0043 - VÁLVULA DE COMANDO DO SUGADOR – GNATUS - GNATUS - Valor Referência: 173,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S D DA SILVA FERRAZ	GNATUS	6 Unidade	170,00	1.020,00	Homologado em 24/10/2022 17:53:40 Por: Fernando dos Santos Vale

FERNANDO DOS
SANTOS
VALE:00545278210

Assinado de forma digital
por FERNANDO DOS
SANTOS VALE:00545278210
Dados: 2022.10.24 17:56:47
-03'00'

Fernando dos Santos Vale
Autoridade Competente

